UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO
RECINTO DE CIENCIAS MEDICAS
ESCUELA DE PROFESIONES DE LA SALUD
PROGRAMA DE TECNOLOGIA MEDICA

ESTIMADO DE COSTOS DE ESTUDIOS
ANO ACADEMICO - 2022-2023

MATRICULA PRIMER ANO
1~ Semestre  29° Semestre
Matricula Basica 2,645 1,840
Cuota
(Facilidades) 100 100
Cuota Tecnologia 50 50
Laboratorios 300! 300!
Subtotal $3,095 $ 2,290
OTROS

Plan Médico (si no tiene Plan Médico Privado)

Vacunas (Hepatitis B, Varicelas)
Textos

Manuales de Laboratorio
Uniformes

Microscopio (nuevo)?
Computadora

Equipo Proteccion Personal
Gastos Personales

Solicitud de Diploma o Certificado

TOTAL

1 Cuota de $100.00 por laboratorio hasta un maximo de tres.

SEGUNDO ANO
Verano 1¢ Semestre
345 1,380
----------- 100
50 50
$ 395 $ 1,530

$ 1,168 en adelante?
$ 321

$ 550

$ 50

$ 350

$ 1,400

$ 1,200

$ 300

Variable

$ 80

$12,729

2 Costo puede variar con las marcas. Cada estudiante es responsable de su propio microscopio.

8 Cubierta basica



